CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 1 de 3

Ao Presidente da Câmara Municipal da Serra/ES

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES

O vereador subscritor vem, respeitosamente, com fundamento na Resolução nº 278/2020, art.

117, X, c/c art. 129, propor a presente:

INDICAÇÃO Nº ____/2025

SOLICITAÇÃO DE PROVISÃO DE TAMPA

DE BUEIRO.

INDICAÇÃO

Solicito, por meio da secretaria competente, que seja providenciada com urgência a instalação

de uma tampa para o bueiro localizado na Av. Presidente Dutra, nº 913 – Jardim Carapina,

Serra/ES – CEP 29161-701.

O referido bueiro encontra-se atualmente destampado, representando risco significativo à

segurança de pedestres e veículos que transitam pelo local. Diante disso, solicito a adoção de

medidas imediatas para eliminação do risco e prevenção de possíveis acidentes.

CONCLUSÃO

Portanto, considerando os motivos acima expostos, encaminho a V. Excelência a presente

Indicação, requerendo que, após lida no expediente, ela seja encaminhada ao Poder Executivo

Municipal, conforme preconiza o art. 157 da Resolução nº 278/2020.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 28 de agosto de 2025.

Evandro de Souza Ferreira Braga

Vereador Pastor Dinho Souza

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 3 de 3

		2025-08-28T11:26:57-0300
	EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA:09685462771

		2025-08-28T15:59:07-0300